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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 22. juli 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 529 (Alm. del),som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Henrik Høegh (V).

Spørgsmål 529:
”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt der skal betales besætningsgebyr per dyreart? 
Spørgsmålet stilles på baggrund af henvendelse fra Per Ploug og foreningen Danske 
Lammeproducenter jf. FLF alm. del – bilag 310, hvoraf det fremgår, at ministeren 
skriftligt har oplyst, at der ikke skal betales besætningsgebyr for mere end en dyreart. 
Til trods herfor fremgår det ydermere af henvendelsen, at CHR opkræver gebyr for hver 
dyreart.”

Svar:
Det indgik som et led i veterinærforlig II,der blev indgået d. 2. november 2012 af alle 
Folketingets partier, at både den udvidelse af velfærdskontrollen, som indgår i forliget, 
og den hidtil udførte velfærdskontrol skal finansieres af de berørte erhverv.

Principperne for opkrævning af betalingen fra erhvervet er fastlagt i tekstanmærkning nr. 
158 ad § 24 på finansloven for 2013. Det følger heraf, at der skal opkræves 873 kr. fra 
alle besætninger som er registreret med mindst 10 dyr pr. 1. februar 2013.

På grund af tungtvejende hensyn til bl.a. overvågning og bekæmpelse af husdyrsyg-
domme, som fx fugleinfluenza og BSE, registrering af medicinforbrug m.v., er det ikke 
muligt at registrere flere dyrearter isamme besætning.Det betyder, at der skal betales en 
afgift på 873 kr. pr. dyreart i 2013, hvis de er registreret i en besætning med mindst 10 
dyr. Hvis man således ejer 15 køer og 12 geder bliver der opkrævet to gange 873 kr. i 
2013.

Fødevareministeriet arbejder på at ændre opkrævningsmodellen, således at besætningse-
jere fremadrettet kun skal betale afgiften én gang, uanset hvor mange besætninger man 
måtte eje. Dette betyder, at det vil være nødvendigt at justere taksterne. Der lægges op 
til, at afgiften justeres med virkning fra 2014, således at der skal opkræves 555 kr. pr. 
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besætningsejer, der ejer en eller flere besætninger med mellem 10 og 40 dyr (for fjerkræ 
op til 2.000 dyr) og 1.535 kr. pr. besætningsejer, der ejer en eller flere besætninger med 
over 40 dyr (fjerkræ over 2.000 dyr).

Det vil efter denne model være besætningsejerens største besætning, der afgør betalin-
gens størrelse. Er der en ejer, der f.eks. ejer en besætning på 30 svin og en besætning på 
50 køer betales altså én afgift fastsat ud fra kvægbesætningens størrelse, nemlig den høje 
afgift på 1.535 kr.
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